7. ET PRÆCIPITABIT IN MONTE ISTO FACIEM VIN-  
CULI COLLIGATI (1), — id est, oppressionem diaboli,

inquit Haymo; unde Symmachus vertit, *præ-*  
*cipitabit faciem Dominatoris*. Secundo, S. Hierony-  
mus: Absorberi, inquit, faciet faciem mortis, et vin-  
cula quibus universi populi ligabantur; de quo di-  
citur *Ecclesiast.* XL, 1: « Jugum grave super filios  
Adam, a die exitus de ventre matris eorum, usque  
in diem sepulturæ, in matrem omnium. » Tertio  
et plenius, *præcipitabit faciem vinculi*, id est ip-  
sum vinculum, hoc est peccatum originale, ejus-  
que effectus et vincula: unde Hebraice est חַלּוֹת  
חַלּוֹת hallot, hallot, id est vinculum, vinculum, id  
est plurima omniaque vincula. Noster verit colligatum, id est replicatum et involutum, ut multi-  
tis spiris quasi vinculis hominem constringat, et  
arctius vinciat: omnia enim hæc mala et vincula dependent, et quasi colligata sunt tum inter  
se, tum cum primo Adæ peccato. Vincula ergo  
hæc sunt ærumnæ hujus vitæ, et mortalitatis  
post lapsum Adæ, q. d. Deus dirumpet omnia

men expansum super omnes gentes. Imago petita a luctu  
Hebræorum, qui tum faciem obvelare solebant (vide II  
*Reg.* IV, 30, XIX, 5; *Esther* VI, 12. Alii *operimento faciei*  
indicari existimant ignorantiam et superstitionem quæ  
gentium mentes obvelabat quasi velamen istud cordi ob-  
ductum, de quo Paulus, II *Cor.* III, 13, 14, a gentibus æque  
ac Judæis per Messiam amoendum.

Quam interpretationem sic probat et explanat Fore-  
rius: Nos *tegumentum expansum* apte vertimus; nam  
obscurum erat quis esset orditus telam. Sed hactenus de  
grammaticis significationibus, quas omnino prius tenere  
oportebat; nam earum ignoratio in obscuris locis S. Scrip-  
ture viros aliqui doctos præcipites dedit. Et ne ab ea-  
dem similitudine longius recedamus, ut mea est sen-  
tentia, cum nihil sic faciat homines ruere aut præcipitari  
quam implicatio, obscuritas, experimenta, et ipsa denique  
cæcitas; cum de ablatione harum rerum per Dominum  
montis Sionis Propheta loqueretur, aptissime eodem  
verbo usus est. Dicit enim, « Dominum præcipitatum »  
ea quæ ad præcipitatum gentes adducebant, nempe igno-  
rantiam seu cæcitatem, qua, veluti quodam *velo* seu  
amplissimo *tegumento* per omnium nationum animos *dif-*  
*fuso*, non erat qui qua eudem esset posset intelligere,  
neque erant qui « Deum aut agnoscerent, aut sicut Deum  
glorificarent? » In monte autem *illo*, dato per Dominum  
discipulis Spiritu Sancto a quo edocti possent docere omnes  
gentes, discissum est *velamen*. « Notam enim fecit Do-  
minus salutem suam, et in conspectu gentium revelavit  
justitiam suam. » Frequens autem in Scripturis est « ve-  
laminis, » ad ignorantiam declarandam similitudo. Nam  
« et velamen super cor Judæorum adhuc positum, » dicit  
Paulus, et « auferendum cum conversi fuerint ad Do-  
minum, » II *Cor.* III. Neque discussio illa veli in templo  
aliud, credo, notabat, quam per Domini mortem sanc-  
tissima et occultissima quæque omnibus patere; neque  
in cæcitate mansuros nisi qui velamen suis manibus ite-  
rum super oculos ponerent; aut sese Deo hujus sacrati,  
cujus est « mentes excæcare ne fulgeat hominibus splendor  
Evangelii, » traderent; de quibus Paulus, *Ephes.* IV: « Tes-  
tificor, ne jam ambuletis sicut et gentes, tenebris obscuratum  
habentes intellectum, alienati a vita Dei per igno-  
rantiam quæ est in illis propter cæcitatem cordis ipsorum. » Non erat autem in postremo loco hæc beneficium  
Christi collocandum. Quod si quis de regno peccati velit  
intelligere, quod regnavit super omnes (nam et Châ-  
dæus hic *principatus* meminit qui erat super omnes na-  
tiones) et non repugno. (Forerius.)